РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ
Макаровского сельского поселения

Постановление № 52

от  24.11. 2020 г.	                                                                                                 с. Макарово

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Макаровского муниципального образования

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Макаровского муниципального образования в части содержания домашних животных в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018г. № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом Иркутской  области  от 30.12.2014г. № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Правилами благоустройства территории  Макаровского муниципального образования, утвержденными решением Думы Макаровского  муниципального образования от 08.11.2019г. №57, Уставом  Макаровского муниципального образования, администрация  Макаровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Определить следующие территории (площадки), предназначенные для выгула домашних животных на территории Макаровского муниципального образования:
 -Иркутская область, Киренский район, Макаровское МО, в 2109 метрах юго – западнее с. Макарово (выгон для скота КРС);
-Иркутская область, Киренский район, окрестности Макаровского МО по левую сторону вдоль дороги к р.Макаровка  (для выпаса лошадей);
-Иркутская область, Киренский район, урочище Станица – земельные участки сельхозназначения, пастбища (для выпаса лошадей);
-Иркутская область, Киренский район, с. Макарово, вдоль дороги ул.Полевая напротив дома № 1 (для выгула собак, кошек)
	2. Выгул домашних животных запрещается: на детских игровых и спортивных площадках; на территории парков, скверов, местах массового отдыха; на территориях детских, общеобразовательных и лечебных учреждений; на территория, прилегающих к объектам культуры и искусства; на площадях; в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
	3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев старше 14 лет.
	4. При выгуле домашних животных их владельцы должны соблюдать требования установленные ст.13 Федеральный закон от 27.12.2018 № 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и ст.28 Правил благоустройства территории  Макаровского муниципального образования, утвержденных решением Думы Макаровского  муниципального образования от 08.11.2019г. №57
5. Опубликовать настоящее  постановление в периодическом печатном издании «Информационный  Вестник Макаровского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
6. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его опубликования
7. Контроль по исполнению настоящего   постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Макаровского
муниципального образования   _________________________ Н.Н.Михалёва